
 - 1 - 

  ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ 
 

２０１5 年 3 月 23 日 

株 式 会 社 サ ン デ ー 

 

 

「サンデー八戸根城店｣リニューアルのご案内 

 

株式会社サンデー(本社：八戸市、代表取締役社長：川村暢朗)は、八戸根城店を増床・改装し、

より便利なホームセンǿーとして 3 月 27 日（᣿）朝７時リニューアルオープンいたしますので

ご案内申し上げます。 

 

八戸根城店は 1993 年 12 月開店以来、地域のお客さまより幅広いご支持を頂いてまいりまし

た。この度の増床・改装にあたり、①Ｈ＆ＢＣ（ヘルス＆ビューティケア）商品の更なる充実を

図り、シニア用の杖やウォーキングシューズ、介護用品の品揃えを強化いたしました。また、健

康ニーズに対応したフィットネス用品、ヘルス家電といった関連商品を加えた売場への見直しを

図っております。②増床部分には、インテリア、寝具売場を設け、トップバリュ商品を拡充し、

お部屋をより楽しくコーディネートできる商品を提案いたします。③ＤＩＹ用品では、プロの方

も使っている安心して使用できる工具の品揃えを拡充いたしました。また、園芸用品では、ガー

デニング・家庭菜園ニーズに対応した商品を強化いたしました。④ステーショナリー売場は、オ

フィスで役立つファイル、事務用品を拡充するとともに、お子さまの学習にも役立つ知育文具を

新たに品揃えいたしました。⑤催事売場を拡充し、その季節の旬の商品を今まで以上に提案して

まいります。新しくなった売場で、従業員一同お客さまのご来店を心よりお待ち申し上げます。 

 

 当社は、本年 2015 年に創業 40 周年、上場 20 周年の節目の年を迎えます。このような長い

期間小売業を営むことができましたことは、地域のお客さまのご愛顧があり迎えることができた

と感謝しております。今後もなお一層地域の発展を願い、地域のお客さまニーズに対応するとと

もに「Save Money Good Life」（節約による豊かな暮らしの実現）に向けた店舗づくりで、地

域のお客さまのご期待に応え、少しでもお客さま・地域へ還元できるよう取り組んでまいります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 2 - 

 

 

《Ｈ＆ＢＣの強化》                         

シニア用の杖やウォーキングシューズ、介護用品の 

充実とともに、健康ニーズに対応したフィットネス 

用品、ヘルス家電といった関連商品を加えた売場を 

提案してまいります。美容・健康・ダイエット・ 

フィットネス・介護用品の充実を図り、買い回り 

しやすいレイアウト変更を実施いたしました。 

 

 

《インテリア雑貨・寝具売場の充実》 

増床部分には、インテリア、寝具売場を設けました。 

イオングループのＰＢ商品であるトップバリュ商品 

の品揃えを拡充し、皆さまのお部屋を楽しくコーディ 

ネートできる商品を提案してまいります。 

 

 

《ＤＩＹ用品・園芸用品の拡充》 

プロの方も使っている安心して使用できる工具の 

品揃えを充実させました。 

また、園芸用品では、ガーデニング・家庭菜園 

ニーズに対応した商品を強化し、地域のお客さま 

のお庭づくりやガーデニングの楽しさを提案でき 

るよう努めてまいります。 

 

 

《ステーショナリー売場の新商品提案》 

地域のお客さまのニーズにお応えし、オフィスで 

役立つファイルや事務用品を拡充するとともに、 

お子さまの学習にも役立つ知育文具を新たに品揃え 

いたします。 

「学びが楽しい」「仕事が楽しい」と思っていただ 

ける商品を今後も積極的に提供してまいります。 

 

 

《季節感を先取りする催事売場の拡充》 

売場の増床に伴い催事売場を拡充し、その季節 

の旬の商品をいち早く、今まで以上に提案して 

まいります。 

日本の春夏秋冬をお客さまに楽しんでいただける 

より良い商品とサービスを提供できるよう努めて 

まいります。 

【新しい売場等の紹介】 

  ※売場のイメージ 



 - 3 - 

【サンデー八戸根城店の概要】 

店舗名称：サンデー八戸根城店(はちのへねじょう)  

所 在 地：青森県八戸市根城 6 丁目 22 番 10 号 

電    話：0178-22-5040 

開 店 日：1993 年 12 月 3 日（平成 5 年） 

営業時間：7:00～21:00   

休 業 日：年中無休 

面  積：敷地面積   6,919 ㎡ (2,093 坪) 

     延床面積   5,490 ㎡ (1,661 坪) 

             ※本社事務所含む 

          売場面積   2,658 ㎡ (804 坪) 

駐車台数：112 台 

従 業 員：34 名 

店  長：鎌田 守（かまた まもる） 

 

 

 

■リニューアルオープン記念イ⇿ントについて 

・八戸根城店リニューアルオープンセールは、3/27～3/31 の 5 日間！八戸根城店

の他、八戸石堂店・八戸長苗代店・八戸新井田店・八戸沼館店・三戸店・三沢店・

十和田店の 7 店舗が協賛いたします。チラシ期間 5 日間は、現᣿支払いマイカー

ドご利用でポイント 10 倍となっております。さらに、3/30 日は、お客さま感謝

デーとなっておりイオンカードご提示で 5％割引いたします。（一部商品を除きま

す。） 

 

 

 

■ お得なマイカード情報 

➢マイカード・・・・・ポイントがどんどん貯まる現᣿ポイントカード。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

おかげさまで 

120 万人のお客さまに 

ご利用頂いております！ 

 

 

13 歳以上ならどなたでもご入会できます。 

カード年会費は無料。 

お買物 150 円でポイント 1 点。 

ポイント 500 点で 500 円のお買物割引券 

をプレゼントしております！ 

ポイントを貯めでお得にお買い物をお楽しみ 

頂けます。 



 - 4 - 

■ マイカード優待施設情報 

マイカードのご提示で様々な特典が受けられます。ショッピング・クリーニング・ 

引越し・ホテル・ガソリンスǿンド・レンǿカーなど多数。 

 

詳しくは、当社ホームページをご覧下さい。 

http://www.sunday.co.jp/service/mycard.html 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ご参考【サンデーグループの事業展開店舗数】           (2015 年 3 月 20 日時点) 

業態別 

 

県別 

サンデー ジョイ 

ＨＣ 

ホームセンǿ

ー 

HM 

ホームマート 

ＳｕＣ 

スーパーセンǿー 

ＨＣ 

ホームセンǿー 

青 森 県 27 21 5 1  

岩 手 県 20 14 3 3  

秋 田 県 15 9 2 4  

宮 城 県 10 2 1 6 1 

山 形 県 18    18 

福 島 県 3 1 1 1  

計 93 47 12 15 19 

企 業 別  計 74 19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
【この件に関するお問合せ先】 経営企画室  和嶋、幸崎 

               電   話：０１７８－４７－８５１１（代表） 


